
INHALTS VERZEICHNIS

HERZHAFT

15 Wintersalat mit Apfel & Ziegenkäse
16 Kürbis mit Feta und knusprigem Salbei
21 Sellerie-Kartoffelsuppe mit 

karamellisiertem Apfel
22 Knusprige Quetschkartoffeln mit 

Creme-fraiche-Dressing
27 Buntes Gemüse-Carpaccio
28 Cremige Topinambur-Suppe
33 Slawische Blinis
34 Stremeilachs mit Kräutern
34 Garnelen »Skagen«
34 Perfekter Rogen
36 Lachssuppe mit Zitrone
41 Weißfisch-Tartar mit Apfel
42 Köstliche Würzbutter
45 Rosenkohl mit Parmesan & Thymian
48 Eingelegte Zwiebeln & Gurken
51 Sauerteigbrot mit Feigen & Salbei
55 Blumenkohl mit Senfjoghurt, 

Kräutervinaigrette und brauner Butter
56 Käsekranz
59 Hasselback-Kartoffeln mit Parmesan 

und brauner Butter
60 Joghurtdressing mit Knoblauch, Rosmarin 

& Chiliöl
63 Gebeizter Lachs mit Zitrone
66 Schärenbrot
70 Pikantes Steckrübenpüree

74 Gebeizter Lachs mit Gin und rote Bete
77 Rote-Bete-Risotto mit Meerrettich
80 Mediterraner Pesto-Kranz
83 Fenchelsalat mit Orange und Kaki
87 Milchreis mit Lebkuchen-Glühwein-Sauce
88 Gebackener Camembert mit Trauben
93 Salat aus Ofengemüse mit Creme fraiche
96 Kartoffelpüree mit Butter und Zitrone
100 Rote Bete mit Balsamico-Vinaigrette 

und Ziegenkäse
103 Honig-Senf
107 Kartoffel-Fladenbrot
110 Finnischer Waldpilzsalat
113 Lachs auf Blätterteig

SÜSS

119 Würziger Mandelkuchen nach 
Runeberg-Art

121 Pavlova mit Kaki und Orangencreme
125 Schokoladen-Tarte mit Meersalz
129 Weihnachtliche Teilchen
137 Weihnachtsstern mit Nougat und Orange
141 Haselnusskuchen mit Schokoladenbaiser
142 Kandierte Orangenschalen
147 Saftige Karamell-Brownies
150 Tarte Tatin mit Orangen und Mohn
153 Semlor
156 Gefüllte Schokoladentorte

https://d-nb.info/1287055419


159
162

165
169
170

173
176
179
180
184

187
190
193
196
201
204
209
210
213
217
218
222

Lucia-Kringel mit Safran und Marzipan 
Birnenkuchen mit Mandeln und 
Mascarpone 
Johannisbeerparfait 
Duftende Zimtröllchen
Omas Kardamomkuchen mit Butterglasur 
Schnelle Mousse au Chocolat 
Saftiger Kokoskuchen
Weiße Schokotoffees mit Salz 
Glögg mit Rotwein/Apfelglögg 
Karamell-Mandelkuchen mit 
3-Zutaten-Eis
Schnelle Glögg-Granita
Käsekuchen mit Sanddorn und Karamell
Würzige Früchte aus dem Ofen 
Brotkäse mit karamellisierten Äpfeln 
Möhrenkuchen mit brauner Butter 
Cremige Schokoladentrüffel 
Pavlova mit Mokkasahne 
Pfefferkuchen - Tir amisu 
Saftiger Dattelkuchen 
Omas Pfefferkuchen
Arme Ritter mit Kardamom-Mascarpone
Heiße Schokolade mit Vanille

MEHR TIPPS 6 IDEEN

31 Getrocknete Orangen
46 Stimmungsvolle Festtagstafel
69 Geschenke schön verpacken
95 Immergrüne Adventskränze
138 Geschenkidee: Herrlich saftige Brownies
149 Sterne aus Papier
161 Kerzen aus Wachsresten
182 Lebkuchenhaus mit Zuckerglasur
214 Romantische Eislaterne
226 Menüvorschläge


